
 1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           
ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ    
ΔΗΜΟΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ          
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
 

Ο Δήμος ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ, προκηρύσσει ανοιχτό δημόσιο διαγωνισμό για την ανάθεση του έργου: 
«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΟ ΘΕΟΜΗΝΙΕΣ ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ – ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΑΣΤΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΣΗΜΑΝΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΔΙΚΗ ΑΣΦΑΛΕΙΑ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΕΙΣ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΠΟΥ 
ΘΑ ΑΠΑΙΤΗΘΟΥΝ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ. ΥΠΟΕΡΓΟ 2: Αποκατάσταση βλαβών σε τεχνικά 
δίκτυα υποδομών ΕΡΓΟ 2.β. Αποκατάσταση υδρευτικής γεώτρησης Στρατωνίου» 

 
 με προϋπολογισμό 242.999,35€ μετά Φ.Π.Α.. Το έργο συντίθεται από την ακόλουθη κατηγορία 
έργων: 

 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΕΡΓΟΥ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ  ΕΡΓΟΥ 
ΣΕ ΕΥΡΩ (δαπάνη εργασιών, ΓΕ και ΟΕ, απρόβλεπτα) 

Υδραυλικά Έργα 172.968,78 

ΗΜ Έργα    22.998,44 

ΣΥΝΟΛΟ= 195.967,22 

  

2. Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στα έγγραφα της 
σύμβασης στον ειδικό, δημόσια προσβάσιμο, χώρο “ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί” της πύλης 
www.promitheus.gov.gr, καθώς και στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής 
www.dimosaristoteli.gr.  

Πληροφορίες στο τηλέφωνο 23773 50060, FAX επικοινωνίας 23770 22414, για επικοινωνία με τη 
Γραμματεία της Τεχνικής Υπηρεσίας. 

3. Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίζεται η                   
24-04-2019, ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00 π.μ. 

      Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης  των προσφορών ορίζεται η     
02-05-2019, ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00 π.μ. 

Οι προσφορές υποβάλλονται από τους ενδιαφερομένους ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ, μέχρι την καταληκτική ημερομηνία και ώρα που ορίζεται στο 
άρθρο 18 της παρούσας διακήρυξης, σε ηλεκτρονικό φάκελο του υποσυστήματος. 

Κριτήριο για την ανάθεση της σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή). 

Η συνολική προθεσμία εκτέλεσης του έργου ορίζεται σε ΔΩΔΕΚΑ (12) μήνες και αρχίζει από την 
ημέρα υπογραφής της σύμβασης. 
4. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που είναι εγκατεστημένα 

σε: 
α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης, 
β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 
γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση 
δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του  
5. Δικαιολογητικά απόδειξης καταλληλότητας για την άσκηση της επαγγελματικής 
δραστηριότητας του άρθρου 22.Β 
 
(α) Όσον αφορά την καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας, οι 

προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα υποβάλλουν βεβαίωση εγγραφής στο Μ.Ε.ΕΠ 
στην/στις κατηγορία/ες στην Α2  τάξη και άνω για έργα κατηγορίας  ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ ΕΡΓΑ και στην 
Α1 τάξη και άνω για  έργα κατηγορίας ΗΜ ΕΡΓΑ. 

 

Ιερισσός, 03-04-2019 
Αρ. Πρωτ.: 8516 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 7ΝΑΜΩΨ2-ΨΧ2



 2 

Για την συμμετοχή στον διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση από τους συμμετέχοντες οικονομικούς 
φορείς, κατά τους όρους της παρ. 1 α) του άρθρου 72 του Ν. 4412/2016, εγγυητικής επιστολής 
συμμετοχής, που ανέρχεται στο ποσό των 3.919,34€ .  

 Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο 
ότι η εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην 
ένωση.  Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι εννέα (9) ημερολογιακοί μήνες από την 
ημερομηνία υποβολής των προσφορών. 

6. Το έργο χρηματοδοτείται από το ΕΠΠΕΡΑΑ (Ταμείο Συνοχής- Εθνικοί Πόρου) έως το ποσό 
των 5.953.000,00€ και ίδιους πόρους του Δήμου Αριστοτέλη έως το ποσό των 242.000,00€ .   

 Το έργο υπόκειται στις κρατήσεις που προβλέπονται για τα έργα αυτά, περιλαμβανομένης 
της κράτησης ύψους 0,06 % υπέρ των λειτουργικών αναγκών της Ενιαίας Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων, σύμφωνα με το άρθρο 4 παρ 3 Ν. 4013/2011, της κράτησης 
ύψους 0,06 % υπέρ των λειτουργικών αναγκών της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών 
Προσφυγών, σύμφωνα με το άρθρο 350 παρ. 3 του Ν. 4412/2016, καθώς και της κράτησης 
6%0, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 53 παρ. 7 περ. θ' του Ν. 4412/2016 και της υπ' 
αριθμ. ΔΝΣγ/οικ.42217/ΦΝ466/12.6.2017 απόφασης του Υπουργού Υποδομών και 
Μεταφορών (Β' 2235).   

7.    Προβλέπεται η χορήγηση έντοκης προκαταβολής στον Ανάδοχο ποσοστού σύμφωνα με το 
άρθρο 150 παρ. 3 α) και β) και αυτή λαμβάνεται με την κατάθεση από τον ανάδοχο εγγύησης 
προκαταβολής που θα καλύπτει τη διαφορά μεταξύ του ποσού της εγγύησης καλής εκτέλεσης 
και του ποσού της καταβαλλόμενης προκαταβολής, κατά τα λοιπά ισχύουν οι διατάξεις των 
άρθρων 150 και 72 παρ.δ τόυ Ν.4412/2016. 

8. Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από την Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ. 

ΙΕΡΙΣΣΟΣ, 03/04/ 2019 

Ο Δήμαρχος 

 

 

 

ΖΟΥΜΠΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 7ΝΑΜΩΨ2-ΨΧ2


		2019-04-03T10:22:11+0300
	Athens


		2019-04-03T11:39:21+0300
	Αγίου Όρους 2, Ιερισσός 630 75




